

SBS 12020 / 2021

Český báňský úřad
Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého
U Města Chersonu 1429
434 01 Most

V Dubí dne 25. března 2021

Věc: **Žádost o informace**

Děkujeme za poskytnutí informace o oznámení o zahájení hornické činnosti v dobývacím prostoru Cínovec I. V souvislosti s tím a ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádáme o zaslání kopie dokumentu Plán otvírky, přípravy a dobývání, výhradní ložisko Cínovec – odkaliště, dobývací prostor Cínovec I. Je-li to možné, prosíme o zaslání v elektronické podobě.

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o sdělení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Děkujeme za spolupráci a poskytnuté informace.

S pozdravem

Váš dopis značky/ze dne
- / 25. 3. 2021

Naše číslo jednací
SBS 12020/2021/OBÚ-04/1

Vyřizuje/linka
Ing. Václav Hájek /786

V Mostě, dne
7. 4. 2021

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí kopie dokumentace „Plán otvírky, přípravy a dobývání pro výhradní ložisko Cínovec – odkaliště v dobývacím prostoru Cínovec I“

Na základě obsahu Vaší žádosti ze dne 25. 3. 2021, doručené datovou zprávou na Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále též „OBÚ“) dne 26. 3. 2021, o poskytnutí informace podle ustanovení §§ 13, 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), a to:

1. Žádáme o zaslání kopie dokumentace Plán otvírky, přípravy a dobývání pro výhradní ložisko Cínovec – odkaliště v dobývacím prostoru Cínovec I (dále jen „POPD“).
2. Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádáme poskytnout v elektronické podobě.

K žádosti Vám OBÚ sděluje následující:

1. K Vašemu požadavku o poskytnutí informace k zaslání kopie dokumentace POPD, sdělujeme, že kopie předmětné dokumentace Vám bude poskytnuta.
2. Vámi požadovanou formu zpřístupnění informace nelze za strany OBÚ provést, a to z toho důvodu, že OBÚ nedisponuje požadovanými dokumenty v elektronické verzi. OBÚ Vám na základě Vašeho podání informaci v požadovaném rozsahu poskytne v listinné podobě po uhrazení nákladů uvedených dále.

Výše uvedený poskytnutý soubor dokumentů tvoří 57 jednostranných listů formátu A4 a 6 jednostranných listů formátu A2 (mapová část dokumentace). Zde uvádíme, že OBÚ není technicky vybaven na pořízení kopií větších než ve formátu A3. Z tohoto důvodu lze zaslat příslušné mapové části ve dvou jednostranných kopiích formátu A3, tedy celkem 12 jednostranných kopií formátu A3. Současně je možno na zdejším úřadě osobně Vámi pořídit fotografie mapových součástí POPD. Podle platného ceníku Státní báňské správy ČR, zveřejněného na internetových stránkách <http://www.cbussbs.cz/cs/vyrocní-zpravy/1061999-4?tmpl> je stanovena finanční úhrada ve výši 2,- Kč za pořízení jedné strany výtisku (kopie) formátu A4 a finanční úhradu ve výši 3,50 Kč za pořízení jedné strany výtisku (kopie) formátu A3. Ve Vašem případě existují dvě možné výše nákladů. Za prvé pro případ zaslání kopií mapové části POPD, sestávající z 57 jednostranných listů formátu A4 (114,- Kč) + jednostranných listů

formátu A3 (42,- Kč), což činí úhrnem 156,- Kč. Za druhé, pro případ Vámi pořizovaných fotokopíí je částka ponížena o 12 jednostranných listů formátu A3 a činí tak celkově 114,- Kč.

Protože vyhledání výše uvedených informací lze klasifikovat jako rozsáhlé, z důvodu vyhledání dokumentace a požadovaných údajů, jejíž jsou Vámi požadované dokumenty součástí, požaduje zdejší úřad též uhrazení částky 300,- Kč za každou započatou hodinu práce, spojené s vyhledáním těchto informací a pořizováním kopií. K vyhledání dokumentace POPD a jejímu následnému kopírování bude třeba nejméně čtyř hodin, celkem se tedy za vyhledání a kopírování jedná o poplatky ve výši 1200,- Kč.

Nebude-li jedna z námi požadovaných celkových částek 1356,- Kč, resp. 1314,- Kč, určených podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., uhrazena do 60 dnů od doručení na účet státní báňské správy č.ú. 19-4021001/0710, var. symbol: 12012 nebo do pokladny OBÚ, bude Vaše žádost v souladu s ustanovením § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. odložena. Současně Vás vyzýváme, aby jste OBÚ informovali o preferované variantě pořizování kopií mapové části POPD, které jsou citovány shora v tomto sdělení.

Toto sdělení tedy považujte současně za **Výzvu k zaplacení poplatku za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Poučení:

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Stížnost lze podat u OBÚ ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení, s tím, že o podané stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, kterým je Český báňský úřad v Praze.

„otisk úředního razítka“

Ing. Jiří V a r a d y, Ph.D.
vedoucí I. oddělení